Normannia, que de me tenet in capite, et de quocunque
teneat et de cujuscunque feodo sint, et nominatim Waledenam
et Sabrichteswordam[734] et Walteham. Et vadium
quod Rex Henricus avus meus habuit super predicta tria
maneria sua imperpetuum ei clamavi quietum sibi et heredibus
suis de me et de meis heredibus. Quare volo (et firmiter
precipio) quod ipse et heredes sui habeant et teneant
(de me et de meis heredibus) comitatum suum predictum
ita libere (et quiete et plene) sicut aliquis Comes in Anglia
(vel Normannia) melius, (liberius quietius et plenius comitatum
suum) tenet. Et habeant et teneant ipse et heredes
sui omnia predicta tenementa antecessorum suorum predictorum
et nominatim predicta tria maneria ita bene (et
in pace et libere et quiete et honorifice et plene, in bosco et
plano et pratis et pascuis in Aquis et molendinis in viis
et semitis in forestis et warrennis in rivariis et piscariis
infra Burgum et extra et in omnibus locis et nominatim
infra Civitatem London[ie], cum Soco et Saca et Toll et
Team et Infangtheof et cum omnibus Libertatibus et liberis
consuetudinibus et quietanciis suis) sicut Gaufridus de
MagnaVilla proavus suus et avus suus et pater suus
unquam melius, (liberius, quietius, et honorificentius et
plenius) tenuerunt, tempore Regis Willelmi et Regis Henrici
avi mei. Testibus T[heobaldo] Archiepiscopo Cantuar'
(Rog[er]o Archiep[iscop]o Eborac' Ric[ardo] Ep[iscop]o
London', Rob[erto] Ep[iscop]o Lincoln', Nigello Ep[iscop]o
Eliensi, Tom[a] Canc[ellario], Rag[inaldo] Com[ite] Cornub',
R[oberto] Com[ite] Legrec', Rog[ero] Com[ite] de Clara,
H[enrico] de Essex Conesta[bulo], Ric[ardo] de Hum[ez]
Conest[abulo], Ric[ardo] de Lucy, War[ino] fil[io] Ger[oldi]
Cam[er]ario, Man[assero] Bisset dap[ifero], Rob[er]to de
Dunest[anvilla] et Jos[celino] de Baillolio) Apud Cantuariam.

The first point to be considered is that of the date. It
is obvious at once from the names of the primate and the
chancellor that the charter must be previous to the king's
departure from England in 1158. But the only occasion
within this limit on which the charter can have passed is
that of the king's visit to Canterbury on his way to Dover
and the Continent in January, 1156 (115⅚). On no other
occasion within this limit did he land at or depart from
Dover. Now, it is quite certain that the charter to Earl
Aubrey (de Vere), which is tested "Apud Dover in transitu
Regis," passed at the time of this departure from Dover
(January 10, 1156).[735] We find, then, that as in 1142 the
charters to Earl Geoffrey and Earl Aubrey were part of
one transaction and passed on the same occasion, so now,
the charters to Earl Geoffrey the second and Earl Aubrey,
his uncle, passed almost on the same day. The long list
of witnesses to the former, for which we are indebted to
the Rawlinson MS., enables us to compare it closely with
those of the four other charters which passed, according
to Mr. Eyton, about the same time.[736] The proportions of
their witnesses found among the witnesses to this charter
are respectively: seven out of ten in the first; nine out
of eighteen in the second; the whole ten in the third; and
seven out of fourteen in the fourth. As the king had
spent his Christmas at Westminster, we can thus fix the
date almost to a day, viz. circ. January 2, 1156. And
this harmonizes well enough with the evidence of the
Pipe-Rolls, which show that Earl Geoffrey was in receipt
of the tertius denarius in 1157, as from Michaelmas, 1155.